
Bærekraftsrapport 2023



Granitt og Betongvare utarbeidet sin første bærekraftsrapport i 2022. Årets bærekraftsrapport beskriver miljø-, sosiale og
forretningsetiske forhold.

Granitt og Betongvare følger Åpenhetsloven og Regnskapsloven.. EU-direktivet, Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD), som 
innføres fra regnskapsåret 2024, skjerper kravene til bærekraftsrapportering. Granitt og Betongvare vil bli underlagt rapporteringsplikt i hen-
hold til dette nye direktivet fra regnskapsåret 2026. Selv om vi ennå ikke er formelt pålagt å rapportere, har vi i løpet av de siste to årene utar-
beidet bærekraftsrapporter og vil fortsette med dette. Som tidligere år har vi basert vår rapportering for 2023 på den anerkjente standarden 
NSRS (Nordic Sustainability Reporting Standard), utviklet av Nordic Accountant Federation (NAF). En fullstendig oppsummering av rapporten 
er vedlagt.
 
Innledningsvis beskriver vi virksomheten og hvordan vi styrer. Vi avslutter dette emnet med beskrivelser av våre målsettinger, de bærekrafts-
målene vi arbeider etter og hvordan vi arbeider for å nå målene. Vi har gjennomført en grundig analyse av vesentlighet, hvor vi har iden-
tifisert hva som er av betydning for Granitt og Betongvare. Denne analysen, sammen med vår vurdering av aktsomhet og risiko, utgjør en 
beregning av virksomhetens påvirkning på miljø og samfunn, samt hvordan miljøendringer og regelverk påvirker oss. Disse, samt en risikoa-
nalyse, kan leses i sin helthet i vedlegg til denne rapporten.

Hvordan vi arbeider med miljø og klima er rapportens siste tema. Granitt og Betongvare er sertifisert som Miljøfyrtårn, og rapporten fra 
     denne sertifiseringen gir oss innsikt i virksomhetens avfall, utslipp og arbeidsmiljø. Rapporten fra 
      Miljøfyrtårn inneholder data for totalutslipp og energiforbruk, men vi har valgt å benytte data fra 
       verktøyet Energi.ai da disse er koblet direkte mot våre strømmålere, og utslippstall er koblet   
        direkte mot vårt regnskap. Informasjonen fra Miljøfyrtårn-rapporten og dataene   
        fra Energi.ai danner grunnlaget for vår presentasjon av utslipp og sykefravær, samt   
        hvordan vi mener vi har nådd våre mål for Granitt og Betongvare AS.

       Til slutt i rapporten presenterer vi hvordan vi tar samfunnsansvar og hvordan vi arbeider med  
       og rundt våre interessenter. 

Rapportens oppbygging og innhold



Ord fra daglig leder
Bærekraft er sentralt i Granitt og Betongvares forretningsstrategi. Bærebjelkene i forretningsstrategien er i tillegg organisasjon, produkt, og 
digitalisering. Den strategiske retningen er å investere i ansatte, smartere samarbeid med leverandører og å tilby gode løsninger til kundenes 
prosjekter. For å lykkes med dette må vi ta en aktiv rolle i det grønne skiftet. 

Året 2023 har vært preget av flere megatrender. Det er geopolitisk uro med krigen i Ukraina, konflikten i Midtøsten samt forholdet mellom 
USA og Kina. Vi opplevde rekordlave renter i etterkant av covid-19, mens vi nå har hatt en periode med inflasjon og høyere renter. Vi ser at 
digitalisering og AI påvirker hvordan vi arbeider, kommuniserer og tar beslutninger. Vi ser også en global trend hvor samfunnet går mot mer 
miljøvennlige og sosialt ansvarlige prioriteringer. Denne trenden er støttet av økende regulatoriske krav. 

Rapporten starter med en presentasjon av virksomhetens styringsprinsipper. Deretter dykker vi inn i bærekraftsmålene, og strategiene for å 
oppnå disse. Det er gjennomført vesentlighetsanalyse, aktsomhetsvurderinger, og det er innsamlet informasjon fra nøkkel-leverandører. 

Vi tar for oss vår miljø- og klimainnsats ved å benytte dokumentasjon fra Miljøfyrtårn, supplert med data fra Energi.ai for en mer helhetlig 
rapportering av vårt energiforbruk og estimerte totalutslipp. Disse metodene tillater oss over tid å få fram en mer nøyaktig framstilling av våre 
miljøpåvirkninger, med mål om bedre presisjon gjennom direkte integrasjoner mellom vårt regnskapssystem og Energi.ai.

Avslutningsvis belyser rapporten vårt samfunnsansvar og engasjement med interessentene, støttet av 
standarden for bærekraftsrapportering, NSRS. Denne standarden hjelper oss med å samle og organisere 
data for en klarere forståelse og framstilling av vår verdikjede og vårt samfunnsbidrag.

Utarbeidelsen av denne bærekraftsrapporten bidrar til et systematisk arbeid med prinsipper og 
ambisjoner for miljø-, samfunns- og selskapsstyring i årene framover.

Geir Inge Støve Daglig leder, Granitt og Betongvare AS



Virksomhet og styring
Best i byen på stein 
Granitt og Betongvare AS har i 2023 igjen investert i egen 
organisasjon for å fremme bærekraftig drift. Vår merkevare 
er stadig sterk og vi assosieres med kvalitetsprodukter. Vi 
har en overordnet målsetting om å befeste posisjonen som 
et av de aller sterkeste selskapene innen stein og betong-
varer, samt å videreføre reisen mot den digitale framtiden 
hvor bærekraft er integrert i vår forretningsmodell. Vi tar 
vårt samfunnsansvar på alvor hvor bærekraft ønskes inte-
grert i alt vi gjør. 

Vi er en miljøfyrtårnbedrift, og vi har tatt i bruk Energi.ai for 
å bruke maskinlæring til å beregne klimagassutslipp i sco-
pe 1, 2 og 3. Vi har gjennomført et prosjekt med Skåppå 
knyttet til gjenbruk, samt videreutviklet vår satsing på kort-
reist. I 2023 startet vi et gjenbruksprosjekt med en norsk 
skiferprodusent. 

Vi har allerede oppnådd vår ambisjon om at vi skal kildes-
ortere minst 70 prosent av alt vårt avfall. Nå er ambisjonen 
å øke ytterligere.Vi skal utvikle oss mot en bærekraftig 
forretningsmodell og fremme kortreiste og gjenbrukte al-
ternativer. Våre etiske retningslinjer setter en standard som 
kommer til uttrykk i produktene vi leverer og i arbeidsmiljø-
et i egen organisasjon, samt hos våre samarbeidspartnere. 

Klimaendringer framstilles ofte som en framtidig utfor-
dring, men flere av kundene våre agerer nå for å håndtere 
effekter og påvirkninger som klimaendringer fører med 
seg. 

Vi skal være best i byen på stein.



Granitt og Betongsvare AS

er et norsk firma som eies av Luncon Holding AS. Granitt 
og Betongvare AS er Oslos største fagbutikk innen be-
tongprodukter, stein, skifer, granitt, mur, utemiljø og hage-
artikler til privat og offentlig sektor. Gjennom utsalgsted 
og nettbutikk leverer selskapet i tillegg et bredt spekter 
av produkter til vann og avløpssektoren, både i betong og 
plast, samt verktøy og maskiner til bearbeiding av utemil-
jøer. Granitt og Betongvare AS har kompetente medarbei-
dere innen alle produktgrupper. Selv om vi er lokaliserte i 
Oslo, leverer vi produkter til kunder i hele landet.

Granitt og Betongvare AS er stolte av å være en av landets 
framtredene leverandører på alt fra den minste hage til de 
største offentlige prosjekter innenfor bygg- og anleggs-
bransjen. Alle ansatte i organisasjonen føler et stort ansvar 
for å bidra til at vi beholder vårt godt opparbeidede rykte 
som strekker seg helt tilbake til 1998, dette gjelder ikke 
bare kvalitet, erfaring og god logistikk, men også det å sik-
re etisk handel og gode arbeidsforhold, helt fra produksjon 
til siste slag er tatt på byggeplass. 

I Granitt og Betongvare AS er vi alltid på søken etter å ut-
vikle oss. Vi vet at noen av våre produkter har store utslipp 
og vi er nå på utkikk etter mulighet for oppkjøp av aktører 
for å redusere utslipp fra eksempelvis produktet granitt.
 



Våre produkter

Granitt og Betongvare AS er en ledende merkevare, kjent for å levere 
kvalitetsprodukter i markedet. Vi har som mål å opprettholde vår posi-
sjon ved å prioritere kvalitet, samtidig som vi arbeider kontinuerlig for 
å utvikle vår portefølje og organisasjon i en bærekraftig retning. For å 
forsterke vårt engasjement for bærekraft, satser vi på miljøvennlige og 
kortreiste produkter. Vi tilbyr et bredt utvalg av norsk skifer, larvikitt og 
betongprodukter, alle med fokus på lokal og bærekraftig produksjon.

Larvikitt er produsert av overskuddsstein som allerede er tatt ut av natu-
ren, og regnes derfor som et miljøvennlig alternativ. Blokkene kan også 
gjenbrukes ved å tas ned og bygges opp i nye murer. Larvikitt er Norges 
nasjonalbergart og et svært populært produkt som selges over hele 
verden.

Våre betongprodukter er produsert i Norge. Dette gir deg kortreist, 
lokalprodusert belegningsstein, heller, mur og kantstein. Betong er et 
svært populært valg fordi det er et materiale som tåler ekstremt mye. 
Betong tåler også påvirkning fra vær og vind. I tillegg til dette kan du 
med betong skape moderne og tidløse uttrykk i din hage eller uteplass.

Velger du skifer som er produsert i Norge, får du et miljøvennlig, kort-
reist og evigvarende produkt som aldri går av moten. Skifer og norsk 
stein er i vinden som aldri før og vi leverer bredt. Med et stort lager, 
samt de beste logistikkløsningene, leverer vi uavhengig av geografi og 
plassering.

Gjennom vårt engasjement for bærekraft og fokus på miljøvennlige 
og kortreiste produkter, ønsker Granitt og Betongvare AS å bidra til en 
grønnere og mer bærekraftig framtid for våre kunder og samfunnet som 
helhet.

Vi har årlige fabrikkbesøk til våre største leverandører for å gjennomgå 
produkter og produksjon for å fremme bærekraft, kvalitet og etikk.

 



Våre målsettinger

Hva gjør vi for å nå målene
Vi digitaliserer og etablerer nettbutikker da vi ser at dette bidrar til å redusere vårt fotavtrykk. Vi tar vårt samfunnsansvar på alvor hvor bæ-
rekraft ønskes integrert i alt vi gjør. Vår strategi mot 2025 bygger på fire elementer; organisasjon, produkt, bærekraft og digitalisering. Vi 
fortsetter vårt samarbeid med Miljøfyrtårn fordi dette samarbeidet bidrar til at vi utvikler oss mot en bærekraftig bedriftsmodell.

Vi driver med opplæring og kursing av ansatte og ledelse på hvordan vi kan bidra til at folk velger kortreiste produkter. Vi stiller krav til leve-
randører og andre partnere for å gå fra grå til grønn vekst. Vi vil implementere retningslinjer for bærekraftige innkjøp og EPD, Environmen-
tal Product Declaration, på relevante produkter.

Vi har implementert et nytt ERP-system, virksomhetsstyringssystem. Dette kombinert med utvikling av klimaregnskapssystemer vil bidra til 
å belyse hvor vi kan og må kutte utslipp. Vi skal ha kontroll på hvor vi har utslipp, og vi skal sørge for å implementere tiltak for å redusere 
utslipp.

Vi har en målsetting om økt sirkulering og sirkulærøkonomi, samt redusjon av avfall. Vi ønsker redusert bruk av emballasje, og vi ser etter 
alternativer for gjenbruk. 





Samarbeid for å nå målene 
Bærekraftsarbeid i Granitt og Betongvare AS er foran-
kret i FN’s bærekraftsmål, hvorav mål 17, samarbeid 
for å nå målene, ligger som en grunnmur for oss. Vi 
ser myndigheter, næringslivet og lokalsamfunn som 
viktige interessenter for oss, i arbeidet med å kontinu-
erlig bli mer bærekraftige.

Bærekraftsmål 5, 8, og 13 skal underbygge vårt ar-
beid med bærekraftsmål nr. 12. Bærekraftsmål nr.17, 
samarbeid med eksisterende og nye leverandører, vil 
nødvendigvis være en forutsetning for å redusere vårt 
fotavtrykk. 

Likestilling mellom kjønnene
Vi jobber for å oppnå likestilling og styrke jenters og 
kvinners stilling i samfunnet, og vi vektlegger delmål 
5.1 om å få slutt på diskriminering av jenter og kvin-
ner.

Bygg- og anleggsbransjen er tradisjonelt en manns-
dominert bransje. Granitt og Betongvare AS har en 
sterk overvvekt av mannlig ansatte, men kvinneande-
len er økende. 

Granitt og Betongvare AS har tilrettelagt administra-
sjonsbygg med toalett og garderobefasiliteter som 
har separat adkomst.
 



Ansvarlig forbruk og produksjon 
Vi arbeider målrettet for å sikre bærekraftige forbruks- 
og produksjonsmønstre. I Granitt og Betongvare AS 
jobber vi konkret med dette målet ved å gjenbruke 
produkter vi har solgt, samt at vi jobber gjennom vårt 
prosjekt ”kortreist”. Delmål 12.5 og 12.a blir vektlagt. 

12.5) Innen 2030 skal vi ytterligere redusere avfalls-
mengden betydelig gjennom forebygging, reduksjon, 
materialgjenvinning og ombruk.
12.a) Vi skal støtte utviklingslandene ved å styrke 
deres vitenskapelige og tekniske kapasitet til å innføre 
mer bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre. 

Granitt og Betongvare AS etablerte et samarbeid 
med Skåppå AS i 2021, hvor fokuset var «kortreist og 
gjenbruk». Prosjektet er basert på «Krafttak for grønn 
vekst» i Gudbrandsdalen, en felles satsning mellom 
privat og offentlig sektor med mål om å skape nye 
grønne og smarte arbeidsplasser. Vi har nå et nytt pro-
sjekt på gang for å bidra til meir kortreist stein.

I 2022 og 2023 har vi utvidet vår satsing på kortreist 
gjennom samarbeid med Larvikittblokka og vi leverer 
nå Larvikitt, et produkt av overskuddsstein som allere-
de er tatt ut av naturen. Produktet har så god kvalitet 
at det kan tas ned fra et sted og bygges opp igjen 
andre steder.



Stoppe klimaendringene 
Vi arbeider målrettet for å kutte utslipp og vi ønsker 
å bidra til at det satses mer på fornybar energi, nye 
industrielle systemer og endring i infrastruktur. 

Utskifting av bilpark har vært et konkret tiltak for å nå 
dette målet. Utskifting av anleggsparken står også på 
listen, men utskifting er ennå ikke mulig i og med at 
teknologien ikke samsvarer med våre krav til anleggs-
maskiner. Vi følger med på utviklingen og vil være av 
de første som går til innkjøp av slike maskiner når de 
tilfredsstiller våre behov. Vi har i 2023 satt inn ytterli-
gere tiltak for å redusere vårt energiforbuk da verden 
opplever energimangel. 

Anstendig arbeid og økonomisk vekst 
Vi ønsker varig, inkluderende og bærekraftig økono-
misk vekst, full sysselsetting og anstendig arbeid for 
alle. Rettferdig økonomisk vekst og nye arbeidsplasser 
er områder hvor vi kan bidra positivt. 

I Granitt og Betongvare AS jobber vi konkret med 
dette målet, hovedsakelig gjennom våre importører. 
Vi har konkretisert dette arbeidet gjennom de etiske 
retningslinjene vi har laget. Vi vektlegger å etterleve 
disse og påvirker våre samarbeidspartnere til å gjøre 
det samme.



Hvordan vi arbeider med bærekraftsmålene
Områder vi har hatt fokus på i 2023 er å redusere ener-
giforbruket internt og reduksjon av avfall. Vi har hatt 
fokus på innendørs temperaturer, avhengig av årstiden 
og ved at vi har holdt lager- og butikkporter lukket så 
langt det lar seg gjøre på vinterstid. Vi slår av lys i rom 
vi ikke oppholder oss i og lar ikke maskiner og andre 
energitappende utstyr være på, når de ikke er i bruk. Vi 
hadde likevel høyere energiforbruk i 2023, som følge av 
større aktivitet i markedet, og ytterligere elektrifisering 
av bilpark. 

Vi har hatt en svært positiv utvikling innen avfallsreduk-
sjon. Vi har redusert vår totale mengde med avfall fra 
rundt 37 000 kilo i 2021 til rundt 23 000 kilo i 2023. Ut-
viklingen i restavfall har vært aller mest positiv fra rundt 
23 000 kilo i 2020 til 6 000 kilo i 2023. Kildesorterings-
graden har økt gradvis fra 35,4 prosent i 2020 til 74,3 
prosent i 2023, opp fra 61,5 prosent i 2022.

Vi ser at vi kan få utslippsreduksjon ved å bytte ut vår 
truck med en EL-truck. Per nå samsvarer ikke tilbudet 
kontra vårt behov for EL-truck. Vi krever at en truck kan 
benyttes i minimum 8-10 timer uten lading. Når en 
EL-truck kan yte det samme som en truck på fossilt driv-
stoff, vil vi bytte ut. 

Ansvar for å minimere energiforbruket og for å redusere 
bedriftens avfall, ser vi i sammenheng med våre målset-
tinger rundt bærekraftsmål nr. 12 og 13.



Arbeid rundt bærekraftsmål nummer fem, likestilling mel-
lom kjønnene, er godt innarbeidet i organisasjonen og har 
ikke lenger et spesielt fokus. Vi vektlegger målsettingen ved 
nyansettelser, senest i en nylig ansettelse av en kvinne. Vi har 
i tillegg tre kvinnelige selgere. 

Arbeidet med bærekraftsmål nummer åtte er også godt inn- 
arbeidet i organisasjonen. Vi jobber kontinuerlig for økono- 
misk vekst, samtidig som vi ønsker å redusere vårt fotavtrykk. 
Vi har hatt økt omsetning i 2023, samtidig som vi har redusert 
vårt avtrykk på flere områder, som beskrevet tidligere. Vi har 
gjennomført et prosjekt i samarbeid med Skåppå for å kart- 
legge muligheter for gjenbruk av granitt. I tillegg har vi et 
nytt prosjekt på gang for å bidra til mer kortreist stein, som et 
alternativ til langreist import.

Granitt og Betongvare AS opererer i et internasjonalt mar-
ked og vi har i 2023 fulgt opp den tidligere utarbeidelsen av 
etiske retningslinjer som våre leverandører må leve opp til. 
Et krav vi har satt der sier: Internasjonale innkjøp av varer og 
tjenester skal støtte opp under de internasjonale menneske-
rettighetene, slik de er nedfelt i FNs erklæring, konvensjoner 
og FNs Global Compact prinsipper. Dette og prinsippene vi 
har skissert i våre etiske retningslinjer er viktige for oss, og vi 
vil kontinuerlig jobbe for at vi og våre samarbeidspartnere 
skal etterleve disse. 

Vi ser arbeidet beskrevet over i sammenheng med våre mål-
settinger rundt bærekraftsmål nummer 8 og 17.



Granitt og Betongvare AS er en miljø-
fyrtårnbedrift fordi vi tar et aktivt miljø- 
og samfunnsansvar, og fordi vi ønsker å 
bidra til en grønn omstilling.

Miljøfyrtårnsertifiseringen gir oss som 
bedrift verktøy for å kunne jobbe kon-
kret med bærekraft innen områder som 
arbeidsmiljø, avfallshåndtering, energi-
bruk, innkjøp og transport. Samarbeidet 
med miljøfyrtårn viser at vi i 2023 har 
lyktes med å redusere vår avfallsproduk-
sjon, noe diagrammet til venstre viser. 
Vår målsetting har vært å resirkulere 70 
prosent av alt avfallet og data fra rap-
porten viser at vi i 2023 klarte å kilde-
sortert 74,3 prosent av avfallet vi har 
produsert.

Vi har blitt mer bevisst på dette området 
og bevisstgjøringen har resultert i at vi 
produserer mindre avfall.

Vi har ikke tenkt å stoppe med dette. Vi 
ser for oss at vi skal gjøre vår virksomhet 
mer sirkulær, hvor vi i fremtiden leverer 
avfall som andre bedrifter kan nyttiggjø-
re seg av.

Miljøfyrtårn om avfallsreduksjon





Energi.ai om energiforbruk
Energi.ai om CO2-utslipp fra strømforbruk
Grafen under viser CO2-utslipp fra strømforbruket til Granitt og Betongvare, fra 2020 til 2023. Utslippene økte kraftig i 2021 fordi vi byttet 
ut store deler av den fossile bilparken med EL-biler. Forbruket har økt fra 2022 til 2023 på grunn av økt aktivitet og mer lading av EL-biler. 
Hele bilparken er nå elektrisk.





Klimaregnskap fra Energi.ai

Grafen under viser Granitt og Betongvare AS sitt totale klimautslipp i 2021, 2022 og 2023 med verktøyet Energi.ai. Tallene er estimert ut 
fra den økonomisk verdien av alle utgifter, eksludert varekost. Den mørkeblå fargen viser utslipp fra GHG-protokollens scope 3, indirekte 
utslipp. Den lyseblå fargen viser utslipp fra GHG-protokollens scope 2, energiforbuk. Grønn farge viser GHG-protokollens scope 1, direkte 
utslipp. Utslipp under scope 1 og 2 er direkte relatert til virksomheten og utslipp under scope 3 er lenket til organisasjonen gjennom pro-
duksjon av varer som kjøpes inn. Det største utslippet er relatert til scope 3.
Vi mener det er viktig å vise fram disse tallene, selv om de er estimerte, da de er lenket til vår bedrift, og er et område hvor vi kan bidra til å 
redusere klimautslipp i framtiden. Vi søker å kunne vise fram utslippstall fra våre produkter i årene som kommer.



Oversikt i henhold til Greenhouse Gas Protocol 
I grafen under viser den innerste sirkelen scope 1-3. Tabellen viser detaljert utslipp. Her kan vi for første gang vise vårt utslipp på varekjøp. 
Utslippet viser totalen på innkjøpte varer og tjenester. Vi vil jobbe for å kunne bryte dette tallet videre ned.



Samfunnsansvar

I Granitt og Betongvare AS
• foredler vi det vi er gode på og tilegner oss ny kompetanse der det trengs
• vinner vi og legger grunnlaget for å utvikle organisasjonen sammen 
• jobber vi for å holde sykefraværet under 1 % ved at vi har omsorg for hverandre og ved at vi sørger for at alle trives på jobb

Våre kjerneverdier sier at vi er/har
Grundige 
• vi arbeider hardt 
• vi har kremmerånd 
• vi har frihet under ansvar
Omsorg 
• vi leder og støtter hverandre 
• vi vinner og taper sammen «You’ll Never Work Alone» 
Humør 
• vi er ærlige 
• vi skal fremstå med selvironi og dyrker galskapen i organisasjonen



Måloppnåelse samfunnsansvar 
Vår målsetting om mindre enn 1 prosent sykefra-
vær ble ikke nådd i 2023, men vi nærmer oss. Vi 
jobber fortsatt målrettet med å holde sykefraværet 
lavt, og viktige elementer i dette arbeidet er to år-
lige firmaturer, en strategihelg, to driftsmøter, samt 
flere samlinger og aktiviteter gjennom året. God 
kultur og teambuilding er grunnelementer for alle 
samlingene.

Vi jobber stadig for at organisasjonen skal ha le-
dende kompetanse. Vi har økt vår digitale kompe-
tanse, kursing av ansatte, og vi har et aktivt samar-
beid med erfaringsutveksling med leverandører 
og andre aktører.

Vi ser at ved å prioritere en god kundereise og 
digitalisering av våre tjenester, har vi oppnådd en 
ytterligere økning i omsetning og vi har opprett-
holdt en lojal kundebase. Endringsprosessene har 
også bidratt til utvikling og styrking av organisasjo-
nen vår, noe som gjør at vi sammen står sterkere i 
markedet.



I Granitt og Betongvare AS søker vi å ha en åpen dialog med våre interessenter, fra myndigheter til våre kunder, våre leverandører, våre 
ansatte og lokalsamfunn vi opererer i. Vi søker å tilfredsstille de krav og ønsker vi fanger opp, samt at vi følger lover og reguleringer vi er 
pålagt.

Bærekraftig drift, trygge produkter, tillit og omdømme, pris på produkter og god kundeservice er faktorer som er vesentlige for oss. Ve-
sentlighetsanalysen vi har gjennomført, avdekket at bærekraftig drift er viktig for oss. Vesentlighetsanalysen kan leses i sin helhet, i vedlegg 
under.

For våre kunder ønsker vi:
- å sette fokus på miljøvennlige produkter: Om en kunde etterspør miljøvennlige produkter, skal vi kunne levere økonomisk gunstige pro-
dukter som også er miljøvennlige. Per i dag er vår løsning kortreiste produkter og gjenbruk av materialer, men vi har fokus på forskning 
som kan bidra til at våre leveranser kan bli mer miljøvennlige enn de er i dag.

For våre leverandører ønsker vi:
- å spille på lag for å kunne utbedre en god miljø- og økonomisk riktig strategi. Vi må spille hverandre gode ved å sette krav, og ha en god 
informasjonsflyt når det kommer til hva vi skal ha fokus på. For å få til dette nedfelte vi i 2022 etiske retningslinjer som vi skal etterleve og 
som vi påvirker våre samarbeidspartnere til å ta til seg. Vi har også gjennomført en aktsomhetsvurdering for å avdekke om vår drift er i tråd 
med åpenhetsloven. Vi foretar en årlig gjennomgang av aktsomhetsvurderingen. Aktsomhetsvurderingen kan leses i vedlegg. 

Anbud og kontrakter har økte miljøkrav og gjennom god dialog med våre leverandører, har vi som mål å beholde «vår plass» i bransjen, 
samtidig som vi jobber for å redusere vårt fotavtrykk.

For våre lokalsamfunn ønsker vi:
- å bidra til fokus på bærekraftig utvikling. Vi vet at selv om det er stort fokus på klimaendringer, kan det være vanskelig å sette endringstan-
ker ut i handling. Vi ønsker å kunne vise at det er muligheter ved å integrere et bærekraftig tankesett i hele organisasjonen. Vi håper at når 
andre ser hva vi gjør, kan de finne inspirasjon til å gjøre det samme som oss.

Våre interessenter





Vedlegg 1: Vesentlighetsanalyse

Dobbelt vesentlighet
Dobbel vesentlighetsanalyse innebærer en om-
fattende kartlegging av to hovedaspekter; virk-
somhetens påvirkning på miljø og mennesker 
og påvirkning av miljøendringer og regelverk på 
virksomheten.

Granitt og Betongvare AS har gjennomført en 
dobbel vesentlighetsanalyse som fremmer tryg-
ge produkter, tillit og omdømme, prisgunstige 
produkter og god kundeservice. Analysen under-
streker også betydningen av bærekraftig drift, noe 
vi prioriterer høyt i vår virksomhetsstrategi. Vi er 
dedikerte til å integrere bærekraft i alle aspekter av 
vår organisasjon for å sikre en framtidsrettet drift.

For våre kunder er målet å fremme miljøvennlige 
alternativer. Vår strategi fokuserer på å tilby kort-
reiste produkter, og vi er aktivt engasjert i prosjek-
ter for å gjøre vårt sortiment enda grønnere.

For våre leverandører ønsker vi å spille hverandre 
gode ved å sette krav, og ha en god informasjons-
flyt. 

For produkter ønsker vi å fokusere på overvanns-
håndtering, miljøvennlige og kortreiste produkter. 
Dette er områder vi ønsker å framheve.







Finansiell risiko

I den andre delen av vesentlighetsanalysen retter vi oppmerksomheten mot eksterne faktorer, slik som geopolitisk uro og nye regulerin-
ger, og hvordan disse påvirker virksomhetens økonomiske verdiskaping. Dette aspektet av analysen fokuserer spesifikt på virksomhetens 
finansielle risikoer.

Vi definerer virksomhetens finansielle risiko som en evaluering av potensielle trusler så vel som muligheter knyttet til bærekraftsforhold. 
Disse forholdene kan ha en betydelig innvirkning på virksomhetens kontantstrøm, resultater, markedsposisjon og finansiering. Ved å nøye 
vurdere disse risikoene og mulighetene, kan vi bedre forstå hvordan bærekraftsutfordringer kan påvirke virksomhetens økonomiske ytelse 
på kort og lang sikt. 



Vedlegg 2: Beskrivelse verdikjede



Virksomhetens påvirkning gjennom verdikjeden



Vedlegg 3: Aktsomhetsvurdering





Vedlegg 4: Risikoanalyse basert på aktsomhetsvurdering



Vedlegg 5: Verdikjedeanalyse





Lojalitet:
• Som ansatt i Granitt og Betongvare AS skal du ivareta selskapets interesser og bidra til at mål og strategier gjeldene for virksomhetene blir fulgt og reali-
sert.
• Din kompetanse og posisjon i firmaet skal benyttes til å sikre gode prosesser ved blant annet å gi uttrykk for og lytte til uenighet, før en beslutning blir 
fattet. Når en beslutning er fattet, skal du lojalt slutte deg til disse.

Arbeidsmiljø:
• Det skal til enhver tid vises respekt og omtanke for kollegaer, jobbe aktivt for et godt arbeidsmiljø preget av likeverd og mangfold.
• Arbeidsoppgaver skal gjennomføres slik at ikke du setter eget eller andres liv og helse i fare.
• Du skal vise respekt for andres eiendom og legge vekt på å hindre negative konsekvenser for deg og miljøet rundt.
• Du skal ikke sette deg selv eller andre kollegaer i et dilemma med hensyn til regler for god etisk omdømmebyggende adferd.
• Hvis du er leder har du et spesielt ansvar for å være et forbilde når det gjelder å ivareta regler for god etisk adferd, og påse at andre er kjent med og etter-
følger reglene.

Økonomisk kriminalitet, korrupsjon, habilitet og interessekonflikt:
• Granitt og Betongvare AS har nulltoleranse til eller medvirkning til korrupsjon.
• Du skal ikke bruke egen stilling til personlig fortjeneste.
• Du skal ikke tilby eller ta imot godtgjørelser, tjenester, provisjoner eller andre fordeler som av andre kan bli sett på som et forsøk på påvirkning av et forret-
ningsmessig forhold. Om du skulle bli i tvil om habilitet, evt. ved en interessekonflikt, skal du varsle din nærmeste leder, slik at du kan fritas fra videre befat-
ning med saken.

Utstyr:
• Du skal benytte Granitt og Betongvare AS sitt utstyr og eiendeler i sammenheng med ditt arbeid, og behandle det med omtenksomhet og forsiktighet.
• Eventuell privat bruk skal bli avklart med din nærmeste leder, fastsatte regler og retningslinjer skal følges. Du er selv ansvarlig for det utstyret du låner.

Kommunikasjon:
- Du skal ikke bruke Granitt og Betongvare AS sine IT-Systemer til aktiviteter som strider mot den norske lov, interne IKT-instrukser eller andre handlinger som 
kan oppfattes som uetisk og/eller støtende.
- Granitt og Betongvare AS sine kommunikasjonskanaler til negativ omtale av kunder, leverandører, ansatte eller andre forretningsforbindelser.
- Alt av kommunikasjon og informasjon skal være profesjonelt og bidra til å skape gode relasjoner og et godt omdømme.
- Som ansatt i Granitt og Betongvare har du skrevet under på en taushetserklæring for å hindre at uvedkommende får tilgang til informasjon som kan skade 
Granitt og Betongvare som organisasjon og omdømme. Vær bevisst på dette og overhold din taushetsplikt.

Vedlegg 6: Etiske retningslinjer og regler



Kundepraksis:
• Alle henvendelser skal behandles profesjonelt, vennlig og med nødvendig hurtighet.
• Informasjon som blir gitt skal være nyttig, informativ, korrekt og pålitelig.
• Omtale av kunder skal skje på en respektfull og konstruktiv måte. 

Overfor leverandører:
• Ved kjøp av varer og tjenester skal det skje på et objektivt og uavhengig grunnlag.
• Internasjonale innkjøp av varer og tjeneste skal støtte opp under de internasjonale menneskerettighetene slik de er nedfelt i FN erklæring, konvensjo-
ner og FNs Global Compact prinsipper.
• Vi skal bidra til å forhindre sosial dumping ved å støtte opp under FNs arbeidsorganisasjon ILO sine konvensjoner.
• Granitt og Betongvare AS skal aktivt bidra til en positiv kvalitetsutvikling hos leverandører og av egen bestiller kompetanse.

«Ikke til enhver pris»
For oss i Granitt og Betongvare AS er etisk handel en viktig del av hverdagen. Vi setter av ressurser til dette arbeidet. Vi stiller krav til våre leverandører 
om at de må forholde seg til våre etiske retningslinjer, disse er satt sammen av oss med tanke på retningslinjer ILO- og FN- konvensjoner. Prisen på varer 
blir irrelevant når våre krav og retningslinjer til arbeidsforhold ikke blir overholdt. Det blir feil å si at en vare produsert under lovlige og gode arbeidsfor-
hold er for dyr sammenlignet med en som kanskje ikke følger disse prinsippene.

Granitt og Betongvare AS:
Vi i Granitt og Betongvare AS er stolte av å kunne være en av landets fremtredene leverandører på alt fra den minste hage til de største offentlige pro-
sjekter innenfor bygg og anleggsbransjen. For å kunne være nettopp dette stilles det krav til oss selv om å jobbe seriøst med etisk handel. Dette ser vi 
på som positivt for både oss, våre kunder og ikke minst sluttkunden, som vet at det ikke er drevet med sosial dumping for å ferdigstille et prosjekt.
Alle ansatte i organisasjonen føler et stort ansvar for å bidra til at vi beholder vårt gode opparbeidede rykte som strekker seg helt tilbake til 1998, dette 
gjelder ikke bare kvalitet, erfaring og god logistikk, men også det å sikre etisk handel og gode arbeidsforhold helt fra produksjon til siste slag et tatt på 
byggeplass.

Sertifiseringer:  
Granitt og Betongvare AS er Miljøfyrtårn-sertifisert. I Granitt og Betongvare er vi opptatt av bærekraft og jobber kontinuerlig med å redusere våre 
klimagassutslipp. Det innebærer helhetlig og systematisk arbeid med tiltak innen områder som innkjøp, energi, transport, avfall, utslipp og estetikk. Mil-
jøfyrtårn er et anerkjent og effektivt verktøy for sertifisering og miljøledelse, og Norges mest brukte sertifikat for virksomheter som vil dokumentere sin 
miljøinnsats og vise samfunnsansvar. Les mer: www.miljofyrtarn.no

Granitt og Betongvare AS er registrert i StartBANK.
StartBANK er et felles leverandørregister og bransjenettverk for bygg og anlegg, forvaltning, forsikring og fast eiendom i Norge. StartBANK gjør det 
mulig gir leverandørene mulighet å konkurrere på like vilkår og gjør det enklere å være seriøs.
Formålet med et felles leverandørregister for bygge- og anleggsnæringen, heretter kalt StartBANK, er å etablere et register over Leverandører som er 
vurdert på grunnlag av på forhånd fastlagte, objektive kriterier. Dette er et viktig tiltak i arbeidet med å gjøre det enklere for næringens aktører å sikre at 
kontrakter inngås med seriøse bedrifter og danner basis for like konkurransevilkår i leverandørmarkedet.



Vedlegg 7: Klimarapport fra Energi.ai





Vedlegg 8: Oppsummering NSRS

























Vedlegg 9: Etiske retningslinjer og regler

Lojalitet:
• Som ansatt i Granitt og Betongvare AS skal du ivareta selskapets interesser og bidra til at mål og strategier gjeldene for virksomhetene blir fulgt og reali-
sert.
• Din kompetanse og posisjon i firmaet skal benyttes til å sikre gode prosesser ved blant annet å gi uttrykk for og lytte til uenighet, før en beslutning blir 
fattet. Når en beslutning er fattet, skal du lojalt slutte deg til disse.

Arbeidsmiljø:
• Det skal til enhver tid vises respekt og omtanke for kollegaer, jobbe aktivt for et godt arbeidsmiljø preget av likeverd og mangfold.
• Arbeidsoppgaver skal gjennomføres slik at ikke du setter eget eller andres liv og helse i fare.
• Du skal vise respekt for andres eiendom og legge vekt på å hindre negative konsekvenser for deg og miljøet rundt.
• Du skal ikke sette deg selv eller andre kollegaer i et dilemma med hensyn til regler for god etisk omdømmebyggende adferd.
• Hvis du er leder har du et spesielt ansvar for å være et forbilde når det gjelder å ivareta regler for god etisk adferd, og påse at andre er kjent med og etter-
følger reglene.

Økonomisk kriminalitet, korrupsjon, habilitet og interessekonflikt:
• Granitt og Betongvare AS har nulltoleranse til eller medvirkning til korrupsjon.
• Du skal ikke bruke egen stilling til personlig fortjeneste.
• Du skal ikke tilby eller ta imot godtgjørelser, tjenester, provisjoner eller andre fordeler som av andre kan bli sett på som et forsøk på påvirkning av et forret-
ningsmessig forhold. Om du skulle bli i tvil om habilitet, evt. ved en interessekonflikt, skal du varsle din nærmeste leder, slik at du kan fritas fra videre befat-
ning med saken.

Utstyr:
• Du skal benytte Granitt og Betongvare AS sitt utstyr og eiendeler i sammenheng med ditt arbeid, og behandle det med omtenksomhet og forsiktighet.
• Eventuell privat bruk skal bli avklart med din nærmeste leder, fastsatte regler og retningslinjer skal følges. Du er selv ansvarlig for det utstyret du låner.

Kommunikasjon:
- Du skal ikke bruke Granitt og Betongvare AS sine IT-Systemer til aktiviteter som strider mot den norske lov, interne IKT-instrukser eller andre handlinger som 
kan oppfattes som uetisk og/eller støtende.
- Granitt og Betongvare AS sine kommunikasjonskanaler til negativ omtale av kunder, leverandører, ansatte eller andre forretningsforbindelser.
- Alt av kommunikasjon og informasjon skal være profesjonelt og bidra til å skape gode relasjoner og et godt omdømme.
- Som ansatt i Granitt og Betongvare har du skrevet under på en taushetserklæring for å hindre at uvedkommende får tilgang til informasjon som kan skade 
Granitt og Betongvare som organisasjon og omdømme. Vær bevisst på dette og overhold din taushetsplikt.



Kundepraksis:
• Alle henvendelser skal behandles profesjonelt, vennlig og med nødvendig hurtighet.
• Informasjon som blir gitt skal være nyttig, informativ, korrekt og pålitelig.
• Omtale av kunder skal skje på en respektfull og konstruktiv måte. 

Overfor leverandører:
• Ved kjøp av varer og tjenester skal det skje på et objektivt og uavhengig grunnlag.
• Internasjonale innkjøp av varer og tjeneste skal støtte opp under de internasjonale menneskerettighetene slik de er nedfelt i FN erklæring, konvensjo-
ner og FNs Global Compact prinsipper.
• Vi skal bidra til å forhindre sosial dumping ved å støtte opp under FNs arbeidsorganisasjon ILO sine konvensjoner.
• Granitt og Betongvare AS skal aktivt bidra til en positiv kvalitetsutvikling hos leverandører og av egen bestiller kompetanse.

«Ikke til enhver pris»
For oss i Granitt og Betongvare AS er etisk handel en viktig del av hverdagen. Vi setter av ressurser til dette arbeidet. Vi stiller krav til våre leverandører 
om at de må forholde seg til våre etiske retningslinjer, disse er satt sammen av oss med tanke på retningslinjer ILO- og FN- konvensjoner. Prisen på varer 
blir irrelevant når våre krav og retningslinjer til arbeidsforhold ikke blir overholdt. Det blir feil å si at en vare produsert under lovlige og gode arbeidsfor-
hold er for dyr sammenlignet med en som kanskje ikke følger disse prinsippene.

Granitt og Betongvare AS:
Vi i Granitt og Betongvare AS er stolte av å kunne være en av landets fremtredene leverandører på alt fra den minste hage til de største offentlige pro-
sjekter innenfor bygg og anleggsbransjen. For å kunne være nettopp dette stilles det krav til oss selv om å jobbe seriøst med etisk handel. Dette ser vi 
på som positivt for både oss, våre kunder og ikke minst sluttkunden, som vet at det ikke er drevet med sosial dumping for å ferdigstille et prosjekt.
Alle ansatte i organisasjonen føler et stort ansvar for å bidra til at vi beholder vårt gode opparbeidede rykte som strekker seg helt tilbake til 1998, dette 
gjelder ikke bare kvalitet, erfaring og god logistikk, men også det å sikre etisk handel og gode arbeidsforhold helt fra produksjon til siste slag et tatt på 
byggeplass.

Sertifiseringer:  
Granitt og Betongvare AS er Miljøfyrtårn-sertifisert. I Granitt og Betongvare er vi opptatt av bærekraft og jobber kontinuerlig med å redusere våre 
klimagassutslipp. Det innebærer helhetlig og systematisk arbeid med tiltak innen områder som innkjøp, energi, transport, avfall, utslipp og estetikk. Mil-
jøfyrtårn er et anerkjent og effektivt verktøy for sertifisering og miljøledelse, og Norges mest brukte sertifikat for virksomheter som vil dokumentere sin 
miljøinnsats og vise samfunnsansvar. Les mer: www.miljofyrtarn.no

Granitt og Betongvare AS er registrert i StartBANK.
StartBANK er et felles leverandørregister og bransjenettverk for bygg og anlegg, forvaltning, forsikring og fast eiendom i Norge. StartBANK gjør det 
mulig gir leverandørene mulighet å konkurrere på like vilkår og gjør det enklere å være seriøs.
Formålet med et felles leverandørregister for bygge- og anleggsnæringen, heretter kalt StartBANK, er å etablere et register over Leverandører som er 
vurdert på grunnlag av på forhånd fastlagte, objektive kriterier. Dette er et viktig tiltak i arbeidet med å gjøre det enklere for næringens aktører å sikre at 
kontrakter inngås med seriøse bedrifter og danner basis for like konkurransevilkår i leverandørmarkedet.
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